alii

am opulentauit. In nouo autem testamento, vt patesceret, etiam in spiritualibus peculiarem eorum haberi rationem, pauperes Evangelizantur, ait Seruator, ne superba opulentia putet, Redemptorem tantum diuitum ac magnatum causâ venisse. Tertiò; res ipsa mouet misericordem patrem. Si enim vel terrenus pater è duobus filijs vnum in bene instructa naui ludente videat, alterū inter vndas ac vortices luctantē, cui citius succurret? Ita Deus utiq; citius opem afferet ope indigenti, cuius ipsa miseria mouet misericordem. Si enim Iob aiebat: *Flebam quondam super eo, qui a-
fliktus erat, & compatiebatur anima mea pauperi;* quantò magis putandum est, flecti & affici eum misericordia, qui afflictionem atque inopiam longè habet cognitiorem? & cuius misericordia est, super omnia opera eius, quæ tamen sunt magna, & mirabilia nimis? Quocirca eam olim legem tulit: *Si unus de fratribus tuis, qui mo-
rantur intra portas ciuitatis tuae, in terra, quam Dominus Deus tuus
datus est tibi, ad paupertatem venerit: non obdurabis cor tuum, nec
contrahes manum, sed aperies eam pauperi, & dabis mutuum, quo eum
indigere perflexeris.*

Iob. 30. 25;

Deuter. 15. 10;

Tob. 4. 23;

Quartò et si subinde differt Deus quosdam, vt incommoda sentiant paupertatis, & quasi eorum obliuisci videtur, tamen non in finem est oblitio pauperis. Hac spe consolans filium suum Tobias ait: *Noli timere, fili mi,* ait, *pauperem quidem vitam gerimus, sed multa bona habebimus, si timuerimus Deum, & receferimus ab omni peccato, & fecerimus bene.* Ut prædictum, ita evenit, vel Raphaële Archangelo cœlitus missio, qui eum ad fortunas suas perducet. Quin Christus quoque turbam triduo toto distulit, donec eam prodigiosè pasceret. *Cum turba multa esset, nec haberent, quod Marc. 8. 1.
manducarent, connocatis discipulis, ait illis: Misereor super turbam:
quia ecce jam triduo sustinent me, nec habent, quod manducent: si di-
misero eos ieunios in domum suam, deficient in via: quidam enim ex eis
de longe venerunt. Distulit, vt famæ & fama cresceret, miracu-
lumque tanto maius esset, quantò illi magis esurirent.* Quintò voluit eosdem ita curare atque satiare Dominus, vt etiam patientiam eorum probaret. Ob quam caussam multos diu, plurimos etiam usque ad vitæ finem relinquunt in egestate. Tunc enim dicet: *Ecce excoite, sed non quasi argenteum, elegi te in camino pau-
pertatis.*

Isa. 48. 10.